Öffentliche Bekanntmachung

der in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse des Kreistages des Landkreises Altenburger Land

Der Kreistag des Landkreises Altenburger Land hat in seiner 3. Sitzung am **16. Oktober 2024** folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss Nr. 39:

Der Kreistag des Landkreises Altenburger Land stimmt den unter Gremienvorbehalt am 05.06.2024 durch die Gesellschafterversammlung der Theater Altenburg Gera gGmbH gefassten Beschlüssen wie folgt zu:

- Der Jahresabschluss und Lagebericht für das Geschäftsjahr 2023 der Theater Altenburg Gera gGmbH wird mit einer Bilanzsumme in Höhe von 12.632.487,92 Euro und einem Jahresüberschuss in Höhe von 0,00 Euro festgestellt.
- Die Betriebsmittelrücklage der Theater Altenburg Gera gGmbH in Höhe von 4.251.090,21 Euro wurde am Jahresanfang 2023 aufgelöst und wird gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO in Höhe von 4.251.090,21 Euro wieder in die Betriebsmittelrücklage eingestellt. Die freien Rücklagen bleiben unverändert.
- 3. Die Geschäftsführer der Theater Altenburg Gera gGmbH, Herr Volker Arnold und Herr Kay Kuntze, werden für das Geschäftsjahr 2023 entlastet.
- 4. Die Mitglieder des Aufsichtsrates der Theater Altenburg Gera gGmbH werden für das Geschäftsjahr 2023 entlastet.

Beschluss Nr. 40:

- 1. Der Kreistag wählt **Frau Rita Richter** zur ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten des Landkreises Altenburger Land.
- 2. Der Kreistag wählt **Frau Bärbel Preiss** zur stellvertretenden ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten des Landkreises Altenburger Land

Beschluss Nr. 41:

Der Kreistag beschließt die Feststellung der Jahresrechnung 2022 des Landkreises Altenburger Land gemäß der Anlage.

Beschluss Nr. 42:

Der Landrat und die Beigeordneten werden nach § 80 Abs. 3 Satz 2 ThürKO für das Haushaltsjahr 2022 auf Grundlage des o.g. Schlussberichtes entlastet.

Beschluss Nr. 43:

Der Kreistag entsendet nachfolgende Mitglieder und deren Stellvertreter in den Beirat für Migration und Integration des Landkreises Altenburger Land:

Mitglied Stellvertreter

6 Mitglieder aus den Fraktionen des Kreistages

Thomas Senftleben Heiko Philipp (AfD-Fraktion) (AfD-Fraktion)

Christian Gumprecht Torsten Weiß (CDU/FDP-Fraktion) (CDU/FDP-Fraktion)

Hendrik Läbe Alexander Paulicks

(SPD/Bündnis 90/DIE GRÜNEN-Fraktion (SPD/Bündnis 90/DIE GRÜNEN-Fraktion)

Frank Tempel Ralf Plötner

(Fraktion Die LINKE) (Fraktion Die LINKE)

N. N. N. N. N. N.

(STARKE HEIMAT-Fraktion) (STARKE HEIMAT-Fraktion)

Christine Helbig Ralf Gerth

(Fraktion DIE REGIONALEN) (Fraktion DIE REGIONALEN)

6 Mitglieder der Träger der Migrationsarbeit:

Michael Rühlmann Karina Mankovska (Ukrainehilfe e. V.) (Ukrainehilfe e. V.)

Nikolaus Dorsch Katrin Köhler

(Innova Sozialwerk e. V.) (Diako Thüringen gGmbH

Kirchenkreis Sozialarbeit Altenburger Land)

Akef Otari N. N.

(ZfbZ - Zusammen für bessere Zukunft)

Katrin Staude N. N.

(Euro Schulen Altenburg GmbH)

Volker Liebelt Ivonne Höhn (Caritas e. V.) (Caritas e. V.)

Tino Fischer Janet Pohle

(Jobcenter Altenburger Land) (FD Flüchtlinge/Aussiedler)

6 Mitglieder mit Einwanderungsgeschichte

Abdelkader Haj Ahmad	N. N.
J. Risik	N. N.
Aytac Ismailova	N. N.
Pardeep Singh Kahlon	N. N.
Aybek Jabiyev	N. N.
Viktoriia Lozovytska	N. N.

Beschluss Nr. 44:

- Der Kreistag beauftragt den Landrat, einen Projektaufruf zur Weiterleitung der Landesfördermittel an freie Träger zu initiieren und einen oder mehrere Träger mit der Sozialen Beratung und Betreuung von anerkannten Flüchtlingen zu beauftragen.
- 2. Der Landrat dem Ausschuss für Soziales und Gesundheit einen Zuschlagsvorschlag vor, über den der Ausschuss entscheidet.
- 3. Der zu erbringende Eigenanteil des Landkreises wird bereitgestellt.
- 4. Zur Sicherung der Kontinuität wird der Landrat beauftragt, den Eigenanteil vor der Bewilligung der Landesmittel auszuzahlen.

Beschluss Nr. 45:

Der Kreistag beschließt, für die Prüfung des Jahresabschlusses 2024 des Dienstleistungsbetriebes Abfallwirtschaft/Kreisstraßenmeisterei des Landkreises Altenburger Land die

Falk Slomiany & Koll. GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Lindenring 49 09387 Jahnsdorf

zu bestellen.

Beschluss Nr. 46:

Der Kreistag beschließt die als Anlage beigefügte Satzung des Psychiatriebeirates des Landkreises Altenburger Land.

Beschluss Nr. 47:

Auf Vorschlag der KT-Fraktion STARKE HEIMAT beschließt der Kreistag die folgende Besetzung der Ausschüsse:

Ausschuss für Schule, Kultur und Sport:

1. Stellvertreter für Thomas Lahr: Frank Schütze

Ausschuss für Wirtschaft, Umwelt und Bau:

2. Stellvertreter für Lars Quellmalz: Frank Schütze

Finanzausschuss:

Mitglied: Thomas Lahr
1. Stellvertreter: Frank Schütze

Beschluss Nr. 48:

Der Kreistag beschließt, dass die entstehenden Gesamtkosten nach der entsprechend geltenden Gebührenordnung der Thüringer Verwaltungsschule für die Durchführung des Fortbildungslehrganges I im Landratsamt Altenburger Land für die Haushaltsjahre 2025 bis 2027 zur Verfügung gestellt werden.

Beschluss Nr. 50:

Der Kreistag beschließt, den Auftrag für die Leistung Fahrgestell, feuerwehrtechnischer Aufbau sowie Beladung für ein Wechselladerfahrzeug nach DIN 14505-WLF-26/6900-1570 zum Vorhaben Neubeschaffung eines Wechselladerfahrzeuges für die Stützpunktfeuerwehr Altenburg der Firma

MAN Truck & Bus Deutschland GmbH Geschäftsführer Herrn Dennis Affeld Paunsdorfer Straße 91 04328 Leipzig

auf das Angebot vom 13.09.2024 mit einer Bruttoauftragssumme in Höhe von **261.362.08 Euro** zu erteilen.

Hinweis:

Anlagen können im Landratsamt, Büro des Kreistages, Lindenaustraße 9, 04600 Altenburg, oder im Kreistagsinformationssystem unter <u>www.altenburgerland.de</u> eingesehen werden.

Uwe Melzer Landrat